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KẾ HOẠCH 

V/v triển khai Kế hoạch phát động phong trào thi đua Kỷ niệm  

80 năm ngày truyền thống Văn phòng các cơ quan hành chính Nhà nước 

(28/8/1945 - 28/8/2025) 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Thực hiện Kế hoạch số 433/KH-BYT ngày 10/4/2025 của Bộ Y tế về việc 

tổ chức Kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống Văn phòng các cơ quan hành chính 

Nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025), Sở Y tế triển khai kế hoạch phát động phong 

trào thi đua với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Khơi dậy tinh thần thi đua, nâng cao chất lượng công tác văn phòng, cải 

cách hành chính trong ngành y tế. 

- Tôn vinh các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác văn 

phòng, góp phần xây dựng hình ảnh cơ quan hành chính chuyên nghiệp, hiệu quả. 

- Đảm bảo phong trào thi đua thiết thực, tránh hình thức, lãng phí. 

- Góp phần xây dựng hình ảnh văn phòng cơ quan hành chính hiện đại, 

chuyên nghiệp, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG THI ĐUA 

1. Chủ đề: "Thi đua cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả quản lý nhà 

nước". 

2. Nội dung: 

- Đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, giảm giấy tờ, rút ngắn thời gian xử 

lý công việc. 

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, đảm bảo minh bạch, hiệu 

quả. 

- Nâng cao năng lực quản trị công vụ, xây dựng đội ngũ cán bộ văn phòng 

chuyên nghiệp, có tinh thần trách nhiệm cao.  

- Phát động sáng kiến cải cách hành chính nhằm nâng cao hiệu suất công 

việc, tăng sự hài lòng của người dân và doanh nghiệp. 

3. Thời gian: Từ tháng 4/2025 đến tháng 7/2025. 

III. ĐỐI TƯỢNG, CÁC GIAI ĐOẠN THỰC HIỆN 

1. Đối tượng: Các tập thể, cá nhân trong ngành y tế có thành tích xuất sắc 

trong công tác văn phòng tại các đơn vị trong ngành Y tế tỉnh Bình Định. 



2. Giai đoạn: 

- Giai đoạn 1 (tháng 4/2025): Phát động phong trào tại các đơn vị. 

- Giai đoạn 2 (tháng 7/2025): Tổng hợp kết quả, bình chọn tập thể/cá nhân 

tiêu biểu trình cấp có thẩm quyền theo quy định. 

IV. HÌNH THỨC, CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG 

1. Hình thức khen thưởng: Bằng khen Bộ trưởng Bộ Y tế. 

2. Công tác khen thưởng:  

- Căn cứ các hồ sơ gửi về, Hội đồng thi đua khen thưởng ngành Y tế sẽ xét 

chọn, đề xuất trình tặng bằng khen Bộ trưởng Bộ Y tế cho 01 tập thể, 01 cá nhân. 

- Hồ sơ gửi về Sở Y tế trước ngày 20/7/2025 để tổng hợp trình Bộ Y tế. 

- Tiêu chí, thành phần hồ sơ: Thực hiện theo quy định tại Kế hoạch số 

433/KH-BYT. 

(Có Kế hoạch số 433/KH-BYT ngày 10/4/2025 của Bộ Y tế gửi kèm) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, 

thành phố 

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, các đơn vị xây dựng và tổ 

chức triển thực hiện Kế hoạch này, đảm bảo hiệu quả, thiết thực. 

- Xem xét, tổng hợp và trình cấp trên đề nghị khen thưởng cho các tập thể, 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong Phong trào thi đua. 

2. Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế  

Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện phong trào thi 

đua. Tổng hợp, thẩm định, trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng ngành Y tế đề 

nghị Giám đốc Sở Y tế trình Hội đồng thi đua khen thưởng Bộ Y tế khen thưởng 

cho các tập thể, cá nhân thật sự tiêu biểu, có thành tích xuất sắc trong thực hiện 

phong trào thi đua. 

3. Các Phòng chuyên môn nghiệp vụ, Văn phòng, Thanh tra Sở  

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao và căn cứ Kế hoạch này, các 

Phòng chuyên môn nghiệp vụ, Văn phòng, Thanh tra Sở hướng dẫn các phòng, 

đơn vị tổ chức thực hiện các nội dung thi đua, chỉ tiêu, nhiệm vụ theo thẩm quyền. 

4. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 

Chủ động, phối hợp Văn phòng Sở và các cơ quan, đơn vị liên quan triển 

khai thực hiện công tác tuyên truyền về việc triển khai Kế hoạch phát động phong 

trào thi đua Kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống Văn phòng các cơ quan hành 

chính Nhà nước (28/8/1945 - 28/8/2025) trong ngành Y tế bằng nhiều hình thức 

phong phú, phù hợp (mạng xã hội, trang thông tin điện tử, …). 



Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua Kỷ niệm 80 năm ngày 

truyền thống Văn phòng các cơ quan hành chính Nhà nước (28/8/1945 - 

28/8/2025) trong ngành Y tế. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng 

mắc, các cơ quan, đơn vị phản ánh về Sở Y tế (qua Phòng Tổ chức cán bộ) để 

tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Sở xem xét, điều chỉnh cho phù hợp./. 
 

 
Nơi nhận: 
- Bộ Y tế; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Hội đồng TĐ-KT Sở; 

- Các phòng, VP, T.Tra Sở; 

- Các đơn vị thuộc Sở; 

- TTYT các huyện, thị xã, thành phố; 

- Trang Thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT, TCCB. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Quang Hùng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T09:23:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Kế Vinh<vinh_nk@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T09:36:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-11T15:20:32+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T15:55:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T15:55:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T15:55:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T15:55:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T15:55:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




